（第６号様式）

相武台東小学校 学校運営協議会 会議録

会議の名称  第３回  相武台東小学校 学校運営協議会

開催日  令和６年  ９月 １０日（火）

開催時間 １５時４５分  ～  １６時 ３０分

開催場所 ２棟２階 視聴覚室（コミュニティルーム）

議長  総括教諭

出席者  校長 教頭 学校運営協議会委員１０名 職員

傍聴の可否  可 傍聴者数 ０名

会議の内容

【議 題】

  第２回学校運営協議会でだされた議題の検討

【主な意見・決定事項など】

１．第２回学校運営協議会でだされた議題の検討

 「コミスク・サポーターや学生ボランティア等の指導を補助してくれる人材がほしい」

 ・各校のコミュニティ・スクール HP紹介

 ①ボランティア募集について

   ・学校側が学期はじめに大体の学習計画を出す。

   ・保護者にも募集していった方がいいのではないか。

   ・地域の方も参加できるようにするとよいのではないか。

   ・募集方法は今後検討していく。（HP活用・SNSなど）

 ②本校の学校運営協議会の位置づけをどのようにしていくのか。

   学校の方向性について考える協議会にしていきたい

２．お知らせ

  ・相東っ子まつりに相東ミュージック参加

  ・１１月１４日（木）１５日（金）コミコミスクール

【配付資料】校長室だより ９・１０月のコミスク関係予定表

      第４回学校運営協議会の開催についてのご案内

      第３回学校運営協議会熟議資料

次回開催予定
令和６年１１月１４日（木）１０：４５〜１３：３０

                    授業参観、給食試食、協議